Документ предоставлен КонсультантПлюс

	24 октября 2012 года
	N 1436

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ
"ЗАСЛУЖЕННЫЙ ИЗОБРЕТАТЕЛЬ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Установить почетное звание "Заслуженный изобретатель Российской Федерации".
2. Утвердить прилагаемое Положение о почетном звании "Заслуженный изобретатель Российской Федерации".
3. Внести в подпункт "д" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 г. N 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 37, ст. 4643; 2011, N 51, ст. 7459; 2012, N 12, ст. 1396; N 16, ст. 1840; N 19, ст. 2326) следующие изменения:
а) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:
"Заслуженный изобретатель Российской Федерации";";
б) абзацы семнадцатый - шестидесятый считать соответственно абзацами восемнадцатым - шестьдесят первым.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН
Москва, Кремль
24 октября 2012 года
N 1436

Утверждено
Указом Президента
Российской Федерации
от 24 октября 2012 г. N 1436

[bookmark: P35]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ИЗОБРЕТАТЕЛЬ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Почетное звание "Заслуженный изобретатель Российской Федерации" присваивается авторам изобретений, имеющих важное государственное значение и внедренных в производство, за крупный вклад в технический прогресс и многолетнюю плодотворную изобретательскую деятельность.
2. Почетное звание "Заслуженный изобретатель Российской Федерации" присваивается при наличии у представленного к награде лица патента на изобретение, а также отзывов предприятий, учреждений и организаций о внедрении изобретения.

[bookmark: _GoBack]